
 

 

 

- 1 - 

Usnesení z II. zasedání Zastupitelstva města Rotava  

ze dne 16. června 2025 
 

 

Usnesení č. ZM/28/2/25 

ZM Rotava s o u h l a s í  s upraveným návrhem programu II. zasedání Zastupitelstva města Rotava 

v roce 2025. 

 

Usnesení č. ZM/29/2/25 

ZM Rotava na základě předložené žádosti ze dne 7. 4. 2025 evidované pod č. j. ROT/1849/2025, dle 

důvodové zprávy a v souladu s ustanovením § 39 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, p r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e  zveřejnění adresného záměru 

prodeje nebytového prostoru č. 623/33, v k. ú. Rotava, na adrese Rotava, Sídliště 623, včetně 

technologií a zařízení, subjektu Společenství vlastníků Sídliště 623 Rotava, IČO 26336146, se sídlem 

Sídliště 623, 357 01 Rotava.  

 

Usnesení č. ZM/30/2/25 

ZM Rotava na základě předložené žádosti ze dne 7. 4. 2025 evidované pod č. j. ROT/1849/2025 a dle 

důvodové zprávy, p r o j e d n a l o  a  p o v ě ř u j e  starostu k jednání s žadatelem Společenstvím 

vlastníků Sídliště 623 Rotava, IČO 26336146, pro realizaci následných kroků ve věci smluvního 

zajištění dodávek TE a TUV pro bytový dům na adrese Rotava, Sídliště 623.  

 

Usnesení č. ZM/31/2/25 

ZM Rotava na základě předložené žádosti spolku evidované pod č. j. ROT/3127/2025 ze dne 

16. 6. 2025, předloženého návrhu smlouvy, a v souladu s ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, p r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e  poskytnutí 

účelově určeného peněžitého daru ve výši 65.000 Kč, subjektu ROTAVA AKTIVNĚ Z. S., 

IČO 07120567, se sídlem Sklenský vrch 303, 357 01 Rotava., na financování nákladů spojených s akcí 

„Rotavské pahorky“, 9. ročník, konané dne 13. 9. 2025, a to za podmínek účelového určení daru 

spojeného s konáním sportovně-společenské akce, předložením závěrečného vyúčtování daru v termínu 

nejpozději do 31. 10. 2025 a za současné aplikace „rozvazovací podmínky“ smlouvy při nedodržení 

smluvních ujednání, a p o v ě ř u j e  starostu města podpisem darovací smlouvy. 

 

Usnesení č. ZM/32/2/25 

ZM Rotava s c h v a l u j e  kontrolu usnesení Zastupitelstva města Rotava provedenou na II. ZM 

dne 16. 6. 2025, jak byla předložena. 

 

Usnesení č. ZM/33/2/25 

ZM Rotava b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci p. Martina Šuláka na funkci člena Finančního výboru 

Zastupitelstva města Rotava podanou dne 4. 6. 2025.  

 

Usnesení č. ZM/34/2/25 

ZM Rotava b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Rotava 

ze dne 10. 6. 2025.  

 

Usnesení č. ZM/35/2/25 

ZM Rotava b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Rotava 

ze dne 11. 6. 2025. 

  



Usnesení z II. zasedání Zastupitelstva města Rotava ze dne 16. června 2025 
 

 

- 2 - 

 

Usnesení č. ZM/36/2/25 

ZM Rotava v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů, p r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e  

účetní závěrku Města Rotava za období 1. 1. 2024 až 31. 12. 2024 sestavenou ke dni 31. 12. 2024 

b e z  p ř i p o m í n e k . 

 

Usnesení č. ZM/37/2/25 

ZM Rotava p r o j e d n a l o  závěrečný účet města Rotava za rok 2024 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření města Rotava za rok 2024, a v y j á d ř i l o  s o u h l a s  s celoročním 

hospodařením b e z  v ý h r a d . 

 

Usnesení č. ZM/38/2/25 

ZM Rotava se na svém II. zasedání dne 16. 6. 2025 na základě důvodové zprávy, předloženého návrhu 

a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, u s n e s l o  v y d a t  obecně závaznou vyhlášku města Rotava, kterou 

se zrušuje obecně závazná vyhláška města Rotava č. 4/2020, o evidenci označených psů a jejich 

chovatelů, ze dne 11. 3. 2020. 

 

Usnesení č. ZM/39/2/25 

ZM Rotava se na svém II. zasedání dne 16. 6. 2025 na základě důvodové zprávy, předloženého návrhu 

a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, u s n e s l o  v y d a t  obecně závaznou vyhlášku 

města Rotava o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství. 

 

Usnesení č. ZM/40/2/25 

ZM Rotava se na svém II. zasedání dne 16. 6. 2025 na základě důvodové zprávy, předloženého návrhu, 

a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona 

č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, usneslo vydat obecně závaznou 

vyhlášku města Rotava o nočním klidu a regulaci hlučných činností. 

 

Usnesení č. ZM/41/2/25 

ZM Rotava se na svém II. zasedání dne 16. 6. 2025 na základě důvodové zprávy, předloženého návrhu 

a v souladu s ustanovením § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usneslo vydat obecně 

závaznou vyhlášku města Rotava o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Usnesení č. ZM/42/2/25 

ZM Rotava na základě předložených žádostí ze dne 25. 11. 2024 evidovaných pod č. j. ROT/6169/2024, 

dle důvodové zprávy, návrhu smlouvy, a v souladu s ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, p r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého 

daru ve výši 170.000 Kč subjektu Ascala s. r. o., se sídlem 5. května 301, Kraslice, PSČ 358 01, 

IČO 29123054, na financování nákladů spojených s provozem zdravotního střediska/zdravotnického 

zařízení – samostatné ordinace všeobecného praktického lékaře na adrese Sídliště 606, Rotava, 

PSČ 357 01, a p o v ě ř u j e  starostu města podpisem darovací smlouvy. 

  



Usnesení z II. zasedání Zastupitelstva města Rotava ze dne 16. června 2025 
 

 

- 3 - 

 

Usnesení č. ZM/43/2/25 

ZM Rotava na základě předložené důvodové zprávy s o u h l a s í  s organizačním zajištěním 

a finančním krytím realizace sportovně-společenské akce v roce 2025. 

 

Usnesení č. ZM/44/2/25 

ZM Rotava na základě předložené důvodové zprávy p r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e  výběr zhotovitele 

k realizaci veřejné zakázky na služby „Lokalita pro rodinné bydlení Pod Sklenským vrchem v Rotavě“, 

který vzešel ze zadávacího řízení, a to společnost Projektová kancelář NH s. r. o., se sídlem Nové 

Hamry 392, 362 21 Nové Hamry, IČO 19373091, a p o v ě ř u j e  starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

Usnesení č. ZM/45/2/25 

ZM Rotava na základě předložené důvodové zprávy p r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e  v souladu s § 39 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodeje 

st. pozemku p. č. 795 o výměře 18 m2 v k. ú. Rotava, jako pozemku se stavbou bez č.p./č. ev. (garáž), 

dle zásad a metodiky prodeje parcel v majetku města Rotava. 

 

Usnesení č. ZM/46/2/25 

ZM Rotava na základě předložené důvodové zprávy p r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e  v souladu s § 39 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodeje 

části pozemku p. č. 826 o výměře cca 200 m2 v k. ú. Rotava, jako pozemku k rodinnému domu, dle 

zásad a metodiky prodeje parcel v majetku města Rotava. 

 

Usnesení č. ZM/47/2/25 

ZM Rotava s c h v a l u j e  sloučení rozpravy k bodům 11. c), d), e) a f) programu II. zasedání 

Zastupitelstva města Rotava v roce 2025. 

 

Usnesení č. ZM/48/2/25 

ZM Rotava na základě předložené důvodové zprávy p r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e  prodej pozemku 

p. č. 1437/5 o výměře 538 m2 a pozemku p. č. 1437/6 o výměře 738 m2 k. ú. Rotava, jako pozemků 

k zabezpečení výkonu činnosti u dokončené stavby „LG Rotava – Skřiváň“ pro Povodí Ohře, státní 

podnik, Bezručova 4219, PSČ 430 03, Chomutov, IČO 70889988, za cenu 100 Kč/m2 + 21 % DPH, 

a p o v ě ř u j e  starostu podpisem kupní smlouvy. Veškeré náklady související s převodem nemovitosti 

hradí kupující. 

 

Usnesení č. ZM/49/2/25 

ZM Rotava na základě předložené důvodové zprávy p r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e  prodej pozemku 

p. č. 85/8 o výměře 511 m2, v k. ú. Rotava, jako pozemku pro rekreační bydlení, dle zásad a metodiky 

prodeje parcel v majetku města Rotava, panu …………………………, bytem ……………………… 

………………………, a p o v ě ř u j e  starostu podpisem kupní smlouvy. Veškeré náklady související 

s převodem nemovitosti hradí kupující. 

 

Usnesení č. ZM/50/2/25 

ZM Rotava na základě předložené důvodové zprávy p r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e  prodej pozemku 

p. č. 1611/362 o výměře 1.129 m2 v k. ú. Rotava, jako pozemku pro výstavbu rodinného domu 

s podmínkami, dle zásad a metodiky prodeje pozemků v majetku města Rotava, panu ………… 

……………, nar. ……………, bytem ……………………………………………………. a paní …… 

………………, nar. ……………, bytem ……………………………………, a p o v ě ř u j e  starostu 

podpisem kupní smlouvy. Veškeré náklady související s převodem nemovitosti hradí kupující. 

  



Usnesení z II. zasedání Zastupitelstva města Rotava ze dne 16. června 2025 
 

 

- 4 - 

 

Usnesení č. ZM/51/2/25 

ZM Rotava na základě předložené důvodové zprávy p r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e  prodej pozemku 

p. č. 827 o výměře 346 m2 v k. ú. Rotava, jako pozemku k rodinnému domu, dle zásad a metodiky 

prodeje parcel v majetku města Rotava do SJ panu ………………, nar. …………… a paní ……… 

…………, nar. …………, oba bytem ……………………………………, a p o v ě ř u j e  starostu 

podpisem kupní smlouvy. Veškeré náklady související s převodem nemovitosti hradí kupující. 

 

Usnesení č. ZM/52/2/25 

ZM Rotava s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 2/2025 v těchto parametrech: příjmy se navyšují 

o 9.186.582,26 Kč, výdaje se navyšují o 22.908.651 Kč. Rozpočtový schodek bude uhrazen z výsledku 

hospodaření minulých let. Podrobné znění rozpočtového opatření je uvedeno v příloze č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

 

Přílohy: 

✓ Příloha č. 1 k Rozpočtovému opatření č. 2/2025 

 

 

V Rotavě dne 24. června 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Holan v. r. Michal Červenka v. r. 

místostarosta města Rotava starosta města Rotava 












